

15443

MINISTERSTVO OBRANY SR
Posádková správa budov Prešov
Č. p.: PSB-1-36/2010

Prešov ³⁰ marca 2010
Výtlačok číslo : 3
Počet listov : 5
Počet príloh : 1/4

Zmluva o poskytnutí služby č. PSB-1-36/2010
uzatvorená podľa § 536-565 Obchodného zákonníka
/zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov/.

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR
Posádková správa budov Prešov
Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
Ing. Juraj Sidorjak – riaditeľ PSB Prešov
30 845 572
Čapajevova 38, 080 01 Prešov
Štátna pokladnica
7000171928/8180
Oprávnený rokovať vo veciach technických : Stanislav HÖGER – odborný referent
Telefón : 0960 524 219
Fax/email : 0960 524 288/juraj.sidorjak@mil.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

Poskytovateľ : ANTES B+M s.r.o.
Obchodná 2501, 913 21 Trenčianska Turná
Tehelná 2, 920 01 Hlohovec
Pavol Tkáč, Igor Vlk – konatelia spoločnosti
spoločnosť s ručením obmedzeným
IČO : 31414079
IČ DPH : SK 2020383904
DIČ : 2020383904
Bankové spojenie : ČSOB a.s.,
411597833/7500, 411012823/7500
Číslo účtu : Obchodný register Os Trenčín, oddiel Sro vl. č. 762/R
Zapísaný v : 033 7300436, 033 7300501, 0905 725661, 0911 725661
Telefón : 033 7422756, anteshc@antes.eu
Fax/e-mail :
(ďalej len „poskytovateľ“)

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom zmluvy je vykonávanie odborných prehliadok a odborných skúšok (ďalej len „OPaOS“) a pravidelných odborných kontrol (ďalej len „funkčné skúšky“) integrovaného bezpečnostného systému (ďalej len „IBS) – elektrická zabezpečovacia signalizácia (ďalej len „EZS“), kamerová zostava v rámci uzatvoreného televízneho okruhu (ďalej len „CCTV“), systém kontroly vstupu (ďalej len „SKV“), elektrická požiarňa signalizácia (ďalej len „EPS“), ochrana rokovacích miestností (ďalej len „ORM“) t.j. naplánovaných činností na zabezpečenie bezchybnej prevádzky systémov v zmysle Vyhlášky MPSVaR SR č. 508/2009 Z. z., Vyhlášky MV SR č.726/2002 Z.z., STN 33 1500, STN EN 50 133-7, STN EN 50 132-7, STN 34 2710, STN 33 4590 časť 1-8 a prílohy č. 1 na akciu „**Odborné prehliadky a skúšky IBS – VÚ 1018, VOP Prešov**“.
- 2.2 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť službu vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.3 Objednávateľ zabezpečí ku dňu povinnosti poskytovateľa započat' práce súvisiace s predmetom zmluvy povolenie vstupov pre pracovníkov poskytovateľa do objektov počas doby povinnosti vykonať predmet zmluvy. Poskytovateľ je povinný poskytnúť za týmto účelom zoznam vozidiel a pracovníkov, ktorý bude obsahovať čísla občianskych preukazov, typy a evidenčné čísla motorových vozidiel.

Článok III. Cena

- 3.1. Cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách ako maximálna a neprekročiteľná a zodpovedá cenovej ponuke, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1) :

Pravidelné odborné kontroly (funkčné skúšky) :

VÚ 1018	Cena bez DPH v €	DPH 19% v €	Cena s DPH v €
1. funkčná skúška	4 588,58	871,83	5460,41
2. funkčná skúška	4 588,58	871,83	5460,41
3. funkčná skúška	4 588,58	871,83	5460,41
Spolu	13 765,74	2 615,49	16 381,23

VOP Prešov	Cena bez DPH v €	DPH 19% v €	Cena s DPH v €
1. funkčná skúška	956,95	181,82	1 138,77
2. funkčná skúška	956,95	181,82	1 138,77
3. funkčná skúška	956,95	181,82	1 138,77
Spolu	2 870,85	545,46	3 416,31

Odborné prehliadky a odborné skúšky (OPaOS) :

Objekt	Cena bez DPH v €	DPH 19% v €	Cena s DPH v €
VÚ 1018	7 374,23	1 401,10	8 775,33
VOP Prešov	1 401,70	266,32	1 668,02
Spolu OPaOS	8 775,93	1 667,42	10 443,35

Celkom za funkčné skúšky a OPaOS :

Objekt	Cena bez DPH v €	DPH 19% v €	Cena s DPH v €
VOP Prešov	4 272,55	811,78	5 084,33
VÚ 1018	21 139,97	4 016,59	25 156,56
CELKOM	25 412,52	4 828,37	30 240,89

Slovom: tridsaťtisícdvostonoštyridsať 89/100 EUR.

Článok IV. Lehoty a spôsob plnenia

- 4.1. Termín plnenia predmetu zmluvy je od 30.3.2010 do 15.12.2010.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že poskytovateľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia uvedenom v bode 4.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju činnosť súvisiacu s realizáciou predmetu zmluvy plniť následkom okolnosti, vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má poskytovateľ právo na predĺženie termínu plnenia.
- 4.3. Zápis o OPaOS a funkčnej skúške vykoná poskytovateľ zápisom do prevádzkovej knihy systému a správca systému potvrdí vykonanie kontroly poskytovateľovi na osobitnom doklade, súpise vykonaných prác, ktorého originál je neoddeliteľnou dokladovou časťou daňového dokladu.
- 4.4. Poskytovateľ nahlási zahájenie a ukončenie OPaOS a funkčnej skúšky objednávateľovi, ktorý po ukončení kontrol potvrdí súpis vykonaných prác (pracovný list).
- 4.5. Poskytovateľ predloží objednávateľovi písomnú správu o výsledku OPaOS do 7 dní od jej vykonania v dvoch výtlačkoch.

Článok V. Kontaktná osoba a správca systému

- 5.1. Na objektoch podľa predmetu tejto zmluvy je definovaná kontaktná osoba a správca systému. Správca systému je zodpovedná osoba za prevádzku systému na danom objekte zo strany užívateľa. Správca systému aj kontaktná osoba objednávateľa potvrdzujú výkon jednotlivých pracovných úkonov poskytovateľa svojím podpisom.
 - Kontaktná osoba objednávateľa : Stanislav Höger, č.t. 0960 524348
 - Správcovia systému na objektoch :
 - Vojenská obvodná prokuratúra : JUDr. Adrián Kandráč, č.t : 0960 522427
 - Budova veliteľstva 2. mb : por. Ing. Martin Majtner, č.t.: 0960 522469

Článok VI. Povinnosti objednávateľa a užívateľa systému

Výkon nasledovných povinností na objekte zabezpečuje objednávateľ prostredníctvom správcu systému :

- 6.1 Objednávateľ a užívateľ vytvoria poskytovateľovi také pracovné podmienky, aby bolo možné v dohodnutých termínoch zrealizovať predmet zmluvy.
- 6.2. Užívateľ umožní poskytovateľovi vykonávať práce priamo súvisiace s predmetom zmluvy na základe požiadavky aj v mimopracovnej dobe po vzájomnej dohode s poskytovateľom.
- 6.3. Užívateľ vytvorí také režimové opatrenia, ktoré neumožnia druhej strane, okrem strany poskytovateľa vykonať akýkoľvek zásah do zabudovaných systémov počas trvania tejto zmluvy.
- 6.4. Užívateľ zabezpečí prístup do všetkých priestorov, v ktorých sú podsystémy servisovaného zariadenia inštalované.
- 6.5. Správca systému potvrdí poskytovateľovi na servisnom liste realizované výkony. Originál potvrdeného servisného listu bude poskytovateľom doložený k daňovému dokladu a bude zakladať právo poskytovateľa fakturovať zrealizované činnosti.

Článok VII. Povinnosti poskytovateľa

- 7.1. Poskytovateľ a správca systému sa na zmene termínu vykonania pravidelných odborných kontrol na systéme môžu dohodnúť maximálne 3 dni vopred. Nový termín musí odsúhlasiť objednávateľ.
- 7.2. Poskytovateľ je povinný všetky zásahy do zabudovaných systémov zdokumentovať písomne v prevádzkovej knihe. Všetky zmeny potvrdí správca systému svojím podpisom.
- 7.3. Poskytovateľ po vykonaní každej funkčnej skúšky písomne upozorní objednávateľa na práce a opravy prvkov, ktoré bude treba vykonať tak, aby poskytovateľ mohol garantovať funkčnosť systému do najbližšej funkčnej skúšky. V prípade, že objednávateľ neodsúhlasí navrhované opravy (výmeny prvkov), neberie poskytovateľ záruku na funkčnosť predmetných prvkov.
- 7.4. Podmienkou odovzdania a prevzatia služby je schválenie preberacieho protokolu zmluvnými stranami.

Článok VIII. Platobné podmienky

- 8.1. Platba za poskytnutú službu bude realizovaná po ukončení prác a podpísaní preberacieho protokolu na základe faktúry (daňového dokladu), ktorú poskytovateľ doručí objednávateľovi do 7 dni od podpísania preberacieho protokolu a po predložení záznamov z odborných prehliadok a skúšok (OPaS).
- 8.2. Každý daňový doklad musí spĺňať náležitosti zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a ďalej musí obsahovať:
 - označenie, že ide o faktúru
 - IČO oboch zmluvných strán
 - DIČ a IČ DPH poskytovateľa
 - obchodné meno a sídlo oboch zmluvných strán
 - číslo dokladu

- názov, miesto a množstvo plnenia
 - číslo zmluvy (vrátane platných dodatkov)
 - deň vystavenia faktúry
 - dátum dodania
 - termín splatnosti faktúry
 - formu úhrady
 - sumu k úhrade
 - meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného pracovníka vystavovateľa faktúry
 - pečiatku vystavovateľa faktúry
 - bankové spojenie
- 8.3. Poskytovateľ k faktúre doloží súpisy vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia, overené a potvrdené povereným pracovníkom objednávateľa.
- 8.4. Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť poskytovateľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť. Poskytovateľ je povinný faktúru opraviť a vyhotoviť novú.
- 8.5. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti faktúry, začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry (daňového dokladu) objednávateľovi. Splatosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 8.6. Objednávateľ uhradí faktúru v lehote splatnosti. Dňom úhrady sa pre účely tejto zmluvy rozumie dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 8.7. Sumu fakturovanú za službu, ktorú poskytovateľ nevykonal, vykonal bez príkazu objednávateľa, alebo rozdielne od dohodnutých zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 8.8. Poskytovateľ zašle daňový doklad (faktúru) k preplateniu na adresu :
Ministerstvo obrany SR
Posádková správa budov Prešov
Čapajevova 38, 080 01 Prešov

Článok IX. Zodpovednosť za vady, sankčné ustanovenia

- 9.1. Poskytovateľ zodpovedá za to, že predmet plnenia je poskytnutý podľa dohodnutých podmienok v tejto zmluve.
- 9.2. Poskytovateľ zodpovedá za vady diela, ktoré vzniknú pri jeho plnení v zmysle ustanovení § 560 a násl. Obchodného zákonníka.
- 9.3. Ak je poskytovateľ v omeškaní s realizáciou diela uvedeného v článku II. tejto zmluvy podľa dohodnutého termínu, je povinný zaplatiť objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,10% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 9.4. V prípade omeškania so splnením peňažného záväzku objednávateľa, má poskytovateľ právo fakturovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,10% z dlžnej sumy za každý deň z omeškania.
- 9.5. Zmluvné pokuty a úroky, dohodnuté touto zmluvou, povinná strana uhradí nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 9.6. Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok X. Ochrana utajovaných skutočností

10.1. Poskytovateľ sa zaväzuje, podľa zákona NR SR č. 215/2004 Z.z. o ochrane utajovaných skutočností a o zmene a doplnení niektorých zákonov, (ďalej len „zákon č. 215/2004 Z.z.“) utajovanú skutočnosť chrániť pred vyzradením, zneužitím, poškodením, neoprávneným rozmnožením, zničením, stratou alebo pred jej odcudzením. Ďalej je povinný zachovávať mlčanlivosť :

- a) o prevádzkových a priestorových pomeroch objednávateľa
- b) o bezpečnostnom systéme, ktorý je predmetom zmluvy

10.2. Zachovanie mlčanlivosti platí aj po ukončení zmluvného vzťahu bez časového obmedzenia.

10.3. Výnimka je možná len na základe písomného súhlasu objednávateľa a to len v prípadoch vymedzených zákonom č. 215/2004 Z.z.

Článok XI. Podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a na zabezpečenie ochrany pred požiarmi

Na základe ustanovení § 18 zákona NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“) a zákona NR SR č. 562/2005 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o ochrane pred požiarmi“), z dôvodu určenia povinnosti vytvorenia podmienok na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia zamestnancov a v akom rozsahu, sa podľa ustanovení tohto článku zmluvy obe zmluvné strany dohodli na podmienkach na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a na zabezpečenie ochrany pred požiarmi takto :

- a) miestom vstupu (vjazdu) do vojenských objektov je hlavný vchod (vjazd) do objektu; prístupové komunikácie na pracoviská sú vnútorné komunikácie vedúce od hlavného vchodu najbližším smerom k pracoviskám uvedeným v predmete zmluvy,
- b) pracovníci poskytovateľa nesmú vykonávať práce a činnosti, ktoré nezodpovedajú ich zdravotnému stavu, schopnostiam a na ktoré nemajú oprávnenia alebo povolenia podľa osobitných predpisov,
- c) zdrojmi a faktormi ohrozujúcimi život a zdravie pracovníkov poskytovateľa zo strany objednávateľa vo vojenskom objekte je ich zrazenie vozidlami,
- d) vo všetkých budovách a priestoroch vojenského objektu je pracovníkom poskytovateľa zakázané fajčiť, zakladať oheň v priestoroch alebo na miestach, kde môže dôjsť k jeho rozšíreniu, požívať alkoholické nápoje alebo psychotropné a omamné látky a vstupovať do týchto priestorov pod ich vplyvom; fajčiť je povolené len vo vonkajších priestoroch na označených miestach vyhradených na fajčenie,
- e) poskytovateľ je v zmysle § 4 zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov povinný pre vykonávanie činností so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ktorými sú činnosti uvedené v § 1 vyhlášky č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov, plniť príslušné opatrenia podľa § 3 až 12 citovanej vyhlášky,
- f) pracovníci poskytovateľa sú povinní pri jazde vozidlom v priestoroch vojenského objektu dodržiavať platné pravidlá premávky na pozemných komunikáciách

- a súčasne dodržiavať pravidlá premávky podľa stanovených dopravných značiek a označení, najmä značiek na obmedzenie rýchlosti pri vedení motorových vozidiel,
- g) pracovníci poskytovateľa sú povinní pri svojom pohybe peším spôsobom používať v prvom rade chodníky, prípadne sa pohybovať po krajniciach komunikácií v priestoroch vojenského objektu,
- h) pracovníci poskytovateľa sú povinní pri vzniku požiaru, ktorý spozorujú v priestoroch vojenského objektu alebo v jeho bezprostrednej blízkosti, ihneď vyhlásiť požiarne poplach, zabezpečiť záchranu ohrozených osôb, začať hasiť požiar dostupnými vhodnými prostriedkami na ochranu pred požiarom, a bezodkladne zabezpečiť ohlásenie vzniku požiaru na ohlasovňu požiarov vo vojenskom objekte.
- i) poskytovateľ zabezpečí pre svojich pracovníkov potrebné príslušné osobné ochranné pracovné prostriedky a zodpovedá za kontrolu ich používania nimi pri vykonávaní dohodnutých prác,
- j) poskytovateľ zabezpečí k vykonaniu dohodnutých prác vhodné druhy a počty prostriedkov na hasenie prípadného požiaru, ktorý vznikne jeho činnosťou, a oboznámi svojich pracovníkov s ich umiestnením, použitím a činnosťou pri vzniku požiaru,
- k) pracovník poskytovateľa je povinný bezodkladne oznámiť svojmu nadriadenému a osobe vykonávajúcej dozor za objednávateľa podľa tejto zmluvy vznik každého úrazu, ktorý utrpel, ak mu to dovoľuje jeho zdravotný stav, každého úrazu, ktorého bol svedkom, iného úrazu ako pracovného úrazu alebo smrti, ku ktorej nedošlo následkom pracovného úrazu, ak vznikli na pracovisku alebo v priestoroch vojenského objektu, nebezpečnej udalosti a bezprostrednej hrozby závažnej priemyselnej havárie a závažnej priemyselnej havárie,
- l) prvú pomoc pri úraze alebo náhlom zhoršení zdravotného stavu sú pracovníci poskytovateľa povinní si navzájom poskytnúť; ak bude potrebné lekárske ošetrovanie, toto oznámia na ohlasovňu požiarov vo vojenskom objekte.:
- m) za zrozumiteľné a preukázateľné oboznámenie pracovníkov poskytovateľa s príslušnými právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie BOZP, so zásadami bezpečnej práce, zásadami ochrany zdravia pri práci, bezpečnými pracovnými postupmi, pravidlami o ochrane pred požiarom a za overenie ich znalostí vzhľadom na vykonanie dohodnutých prác v objekte vzhľadom na vykonanie dohodnutých prác zodpovedá poskytovateľ,
- n) za poskytnutie potrebných informácií poskytovateľovi a za poučenie poskytovateľa na zaistenie BOZP a zabezpečenie ochrany pred požiarom vzhľadom na vykonanie dohodnutých prác zo strany objednávateľa zodpovedá objednávateľ,
- o) poskytovateľ po potvrdení tejto zmluvy svojou zastúpenou osobou považuje údaje uvedené v tomto článku za preukázateľné oboznámenie a informovanie a za poučenie poskytovateľa zo strany objednávateľa za účelom zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a zabezpečenia ochrany pred požiarom vzhľadom na vykonanie dohodnutých prác,
- p) za oboznámenie a informovanie pracovníkov poskytovateľa o základných zásadách na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a na zabezpečenie ochrany pred požiarom v objekte vykonávania dohodnutých prác zodpovedá objednávateľ, pričom zabezpečiť účasť pracovníkov poskytovateľa na tomto oboznámení a informovaní pred začiatkom vykonávania dohodnutých prác je povinný poskytovateľ; potvrdenie účasti pracovníkov poskytovateľa na predloženom

- zázname o tomto oboznámení a informovaní je podmienkou ich vstupu do objektu vykonávania predmetných dohodnutých prác,
- r) za oboznámenie a informovanie pracovníkov poskytovateľa s právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia a ochrany pred požiarimi, ktoré sa vzťahujú na vykonávané pracovné činnosti poskytovateľa, zodpovedá poskytovateľ; o faktoroch a zdrojoch, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť alebo zdravie pracovníkov na pracovisku, a o prijatých opatreniach na zaistenie ich bezpečnosti a ochrany zdravia je týchto pracovníkov povinný oboznámiť a informovať poskytovateľ,
 - s) za pracovné úrazy vzniknuté v súvislosti s dohodnutými prácami preukázateľne spôsobené nedodržaním príslušných právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie BOZP a nedodržaním podmienok na zaistenie BOZP a ochrany pred požiarimi podľa tohto článku zo strany poskytovateľa zodpovedá poskytovateľ,
 - t) za pracovné úrazy vzniknuté v súvislosti s dohodnutými prácami preukázateľne spôsobené nedodržaním príslušných právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie BOZP a nedodržaním podmienok na zaistenie BOZP a ochrany pred požiarimi podľa tohto článku zo strany objednávateľa zodpovedá objednávateľ,
 - u) kontrolu dodržiavania bezpečnostných predpisov a ostatných predpisov na zaistenie BOZP a kontrolu dodržiavania podmienok na zaistenie BOZP a na zaistenie ochrany pred požiarimi podľa tohto článku sú oprávnení vykonávať:
 - za poskytovateľa – Peter Cvičela,
 - za objednávateľa – Stanislav Höger.

Článok XII. Osobitné ustanovenia

- 12.1. Poskytovateľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať službu, uvedenú a vymedzenú v predmete tejto zmluvy v bode 2.1 a že predložil objednávateľovi písomne všetky platné podklady potrebné pre uzatvorenie tejto zmluvy.
- 12.2. Poskytovateľ sa zaväzuje dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany, bezpečnosti pri práci a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. V prípade porušenia týchto zásad a následného vzniku škody, poskytovateľ odstráni vzniknuté škody v plnom rozsahu na vlastné náklady.
- 12.3. Poskytovateľ bude realizovať zmluvu v dňoch pondelok až piatok v dobe od 7,00 hod. do 15.00 hod.
- 12.4. Poskytovateľ nesmie zadať predmet plnenia ako celok inému subjektu.
- 12.5. Práva a povinnosti v tejto zmluve výslovne neupravené budú zmluvnými stranami riešené v zmysle Obchodného zákonníka a predpisov s ním súvisiacimi a platným právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 12.6. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť okamžite od zmluvy ak poskytovateľ závažným spôsobom poruší podmienky tejto zmluvy.
- 12.7. Zrušiť platnosť tejto zmluvy je možné :
 - a) dohodou zmluvných strán, alebo
 - b) výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán v dvojmesačnej výpovednej lehote, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po dni, v ktorom bola doručená výpoveď druhej zmluvnej strane.
- 12.8. Odstúpenie alebo výpoveď zo zmluvy sa musí vykonať písomnou formou.

Článok XIII. Závěrečné ustanovenia

- 13.1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 13.2. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 13.3. Zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len písomne formou dodatkov a potvrdením oboma zmluvnými stranami.
- 13.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že urobili tento právny úkon slobodne, bez nátlaku a ako prejav súhlasu s celým obsahom zmluvy ju podpísali.
- 13.5. Zmluva je vyhotovená v 5 vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvné strany prehlasujú za originál.

Rozdeľovník výtlačkov: Výtlačok číslo

1. pre poskytovateľa
2. pre SAPaÚ
- 3.- 5 pre objednávateľa

Článok XIV. Prílohy

Príloha č. 1 - Cenová ponuka

Za objednávateľa :

Za poskytovateľa :

30. MAR. 2010
Prešov, dňa



[Handwritten signature]

.....
Ing. Juraj Sidorjak
riaditeľ PSB



[Handwritten signature]

.....
Pavol Tkáč
konateľ

Príloha č. k Zmluve o poskytnutí služby č.

Objekt: Vojeňská obvodová prokuratúra Prešov

Sídlo: Posádková správa budov Prešov

Ocenenie pravidelných odborných prehliadok a odborných skúšok (revízie) a pravidelných odborných kontrol (funkčné skúšky) pre systémy IBS.

EZS - elektrická zabezpečovacia signalizácia

Pravidelná odborná kontrola (funkčná skúška)

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nh
				EUR	Sk	EUR	Sk	
22032-0951	Revízia poplachovej slučky	kus	2	31,62	952,50	63,23	1 905,00	1,5
22032-1464	Revízia zdroja EZS	kus	2	23,19	698,50	46,37	1 397,00	1,1
22032-1753	Revízia priestorového snímača EZS	kus	5	23,19	698,50	115,93	3 492,50	1,1
22032-1755	Revízia otrasového, deštruktívneho detektora EZS	kus	1	18,97	571,50	18,97	571,50	0,9
22032-1757	Revízia prenosového zariadenia EZS	kus	2	18,97	571,50	37,94	1 143,00	0,9
22032-1771	Revízia zariadenia EZS, 1 ústredňa do 100 slučiek	kus	1	674,50	20 320,00	674,50	20 320,00	32
Spolu bez DPH :					956,95			
DPH 19% :					181,82			
Spolu s DPH :					1 138,77		34 306,51	

EZS - elektrická zabezpečovacia signalizácia

Odborná prehliadka a odborná skúška (revízia)

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nh
				EUR	Sk	EUR	Sk	
22032-0951	Revízia poplachovej slučky	kus	2	31,62	952,50	63,23	1 905,00	1,5
22032-1464	Revízia zdroja EZS	kus	2	23,19	698,50	46,37	1 397,00	1,1
22032-1743	Revízia magnetického spínača EZS	kus	5	8,43	254,00	42,16	1 270,00	0,4
22032-1753	Revízia priestorového snímača EZS	kus	8	23,19	698,50	185,49	5 588,00	1,1
22032-1755	Revízia otrasového, deštruktívneho detektora EZS	kus	3	18,97	571,50	56,91	1 714,50	0,9
22032-1757	Revízia prenosového zariadenia EZS	kus	2	18,97	571,50	37,94	1 143,00	0,9
22032-1771	Revízia zariadenia EZS, 1 ústredňa do 100 slučiek	kus	1	674,50	20 320,00	674,50	20 320,00	32
22179-0020	Kontrolné merania podľa STN 33 1500	hod	8	21,08	635,00	168,63	5 080,00	1
22179-0111	Vypracovanie správy z odbornej skúšky a prehliadky	hod	6	21,08	635,00	126,47	3 810,00	1
Spolu bez DPH :						1 401,70		
DPH 19% :						266,32		
Spolu s DPH :						1 668,02	50 250,73	



Príloha č. k Zmluve o poskytnutí služby č.

Objekt: VÚ 1018 Prešov, veliteľstvo mechanizovanej brigády, nám. Legionárov č. 4
Sídlo: Rosádková správa budov Prešov

Ocenenie pravidelných odborných prehliadok a odborných skúšok (revízie) a pravidelných odborných kontrol (funkčné skúšky) pre systémy IBS.

EZS - elektrická zabezpečovacia signalizácia

Pravidelná odborná kontrola (funkčná skúška)

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nh
				EUR	SK	EUR	SK	
22032-0951	Revízia poplachovej slučky	kus	3	38,09	1 147,50	114,27	3 442,50	1,5
22032-1408	Revízia adresného modulu - expandera	kus	4	17,78	535,50	71,10	2 142,00	0,7
22032-1464	Revízia zdroja EZS	kus	2	27,93	841,50	55,87	1 683,00	1,1
22032-1466	Meranie náhradného zdroja EZS	kus	2	22,85	688,50	45,71	1 377,00	0,9
22032-1714	Revízia signalizačného panela EZS	kus	1	27,93	841,50	27,93	841,50	1,1
22032-1743	Revízia magnetického spínača EZS	kus	4	10,16	306,00	40,63	1 224,00	0,4
22032-1753	Revízia priestorového snímača EZS	kus	10	27,93	841,50	279,33	8 415,00	1,1
22032-1758	Revízia infrazávoru EZS	kus	0	33,01	994,50	-	-	1,3
22032-1759	Revízia bezdrôtového priestorového snímača EZS	kus	0	15,24	459,00	-	-	0,6
22032-1754	Revízia detektora zaplavenia, teploty a vlhkosti EZS	kus	1	10,16	306,00	10,16	306,00	0,4
22032-1755	Revízia otrasového, deštruktívneho detektora EZS	kus	2	22,85	688,50	45,71	1 377,00	0,9
22032-1757	Revízia prenosového zariadenia EZS	kus	0	22,85	688,50	-	-	0,9
22032-1767	Revízia poplachovej sirény zálohovej vonkajšej EZS	kus	1	30,47	918,00	30,47	918,00	1,2
22032-1771	Revízia zariadenia EZS, 1 ústredňa do 100 slučiek	kus	0	812,59	24 480,00	-	-	32
22032-1773	Revízia zariadenia EZS, 1 ústredňa do 500 slučiek	kus	1	1 066,52	32 130,00	1 066,52	32 130,00	42
22032-1774	Revízia zariadenia EZS, 1 ústredňa nad 500 slučiek	kus	0	1 269,67	38 250,00	-	-	50
22179-0020	Kontrolné merania podľa STN 33 1500	hod	0	25,39	765,00	-	-	1
22179-0111	Vypracovanie správy z odbornej skúšky a prehliadky	hod	0	25,39	765,00	-	-	1
Spolu bez DPH:					1 787,69			
DPH 19%:					339,66			
Spolu s DPH:					2 127,35		64 088,64	



Príloha č. k Zmluve o poskytnutí služby č.

Objekt: VÚ 1018 Prešov, veľiteľstvo mechanizovanej brigády, nám. Legionárov č. 4

Sídlo: Posádková správa budov Prešov

Ocenenie pravidelných odborných prehliadok a odborných skúšok (revízie) a pravidelných odborných kontrol (funkčné skúšky) pre systémy IBS.

EZS - elektrická zabezpečovacia signalizácia

Odborná prehliadka a odborná skúška (revízia)

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nh
				EUR	SK	EUR	SK	
22032-0951	Revízia poplachovej slučky	kus	5	38,09	1 147,50	190,45	5 737,50	1,5
22032-1408	Revízia adresného modulu - expanderu	kus	4	17,78	535,50	71,10	2 142,00	0,7
22032-1464	Revízia zdroja EZS	kus	3	27,93	841,50	83,80	2 524,50	1,1
22032-1466	Meranie náhradného zdroja EZS	kus	2	22,85	688,50	45,71	1 377,00	0,9
22032-1714	Revízia signalizačného panela EZS	kus	2	27,93	841,50	55,87	1 683,00	1,1
22032-1743	Revízia magnetického spínača EZS	kus	6	10,16	306,00	60,94	1 836,00	0,4
22032-1753	Revízia priestorového snímača EZS	kus	17	27,93	841,50	474,86	14 305,50	1,1
22032-1758	Revízia infrazávory EZS	kus	0	33,01	994,50	-	-	1,3
22032-1759	Revízia bezdrôtového priestorového snímača EZS	kus	0	15,24	459,00	-	-	0,6
22032-1754	Revízia detektora zaplavenia, teploty a vlhkosti EZS	kus	4	10,16	306,00	40,63	1 224,00	0,4
22032-1755	Revízia otrasového, deštrukčného detektora EZS	kus	4	22,85	688,50	91,42	2 754,00	0,9
22032-1757	Revízia prenosového zariadenia EZS	kus	0	22,85	688,50	-	-	0,9
22032-1767	Revízia poplachovej sirény zálohovej vonkajšej EZS	kus	1	30,47	918,00	30,47	918,00	1,2
22032-1771	Revízia zariadenia EZS, 1 ústredňa do 100 slučiek	kus	0	812,59	24 480,00	-	-	32
22032-1773	Revízia zariadenia EZS, 1 ústredňa do 500 slučiek	kus	1	1 066,52	32 130,00	1 066,52	32 130,00	42
22032-1774	Revízia zariadenia EZS, 1 ústredňa nad 500 slučiek	kus	0	1 269,67	38 250,00	-	-	50
22179-0020	Kontrolné merania podľa STN 33 1500	hod	8	25,39	765,00	203,15	6 120,00	1
22179-0111	Vypracovanie správy z odbornej skúšky a prehliadky	hod	6	25,39	765,00	152,36	4 590,00	1
Spolu bez DPH :						2 567,27		
DPH 19% :						487,78		
Spolu s DPH :						3 055,05		92 036,39



Príloha č. k Zmluve o poskytnutí služby č.

Objekt: VÚ 1018 Prešov, veľiteľstvo mechanizovanej brigády, nám. Legionárov č. 4

Sídlo: Posádková správa budov Prešov

Ocenenie pravidelných odborných prehliadok a odborných skúšok (revízie) a pravidelných odborných kontrol (funkčné skúšky) pre systémy IBS.

CCTV - kamerová zostava v rámci uzavretého televízneho okruhu

Pravidelná odborná kontrola (funkčná skúška)

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nh
				EUR	Sk	EUR	Sk	
22032-1464	Revízia zdroja CCTV	kus	3	27,93	841,50	83,80	2 524,50	1,1
22032-1466	Meranie náhradného zdroja CCTV	kus	3	22,85	688,50	68,56	2 065,50	0,9
22073-1024	Revízia kamery vnútornej	kus	10	20,31	612,00	203,15	6 120,00	0,8
22073-1025	Revízia kamery vonkajšej v kryte	kus	8	27,93	841,50	223,46	6 732,00	1,1
22073-1092	Revízia monitora	kus	2	10,16	306,00	20,31	612,00	0,4
22073-1134	Revízia klávesnice	kus	1	12,70	382,50	12,70	382,50	0,5
22073-1164	Revízia digitálneho záznamníka pre 16 kamier	kus	2	228,54	6 885,00	457,08	13 770,00	9
Spolu bez DPH:					1 069,06			
DPH 19%:					203,12			
Spolu s DPH:					1 272,18		38 325,74	

CCTV - kamerová zostava v rámci uzavretého televízneho okruhu

Odborná prehliadka a odborná skúška (revízia)

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nh
				EUR	Sk	EUR	Sk	
22032-1464	Revízia zdroja CCTV	kus	4	27,93	841,50	111,73	3 366,00	1,1
22032-1466	Meranie náhradného zdroja CCTV	kus	4	22,85	688,50	91,42	2 754,00	0,9
22073-1024	Revízia kamery vnútornej	kus	16	20,31	612,00	325,03	9 792,00	0,8
22073-1025	Revízia kamery vonkajšej v kryte	kus	10	27,93	841,50	279,33	8 415,00	1,1
22073-1092	Revízia monitora	kus	4	10,16	306,00	40,63	1 224,00	0,4
22073-1134	Revízia klávesnice	kus	2	12,70	382,50	25,39	765,00	0,5
22073-1164	Revízia digitálneho záznamníka pre 16 kamier	kus	2	228,54	6 885,00	457,08	13 770,00	9
22179-0020	Kontrolné merania podľa STN 33 1500	hod	8	25,39	765,00	203,15	6 120,00	1
22179-0111	Vypracovanie správy z odbornej skúšky a prehliadky	hod	6	25,39	765,00	152,36	4 590,00	1
Spolu bez DPH:					1 686,12			
DPH 19%:					320,36			
Spolu s DPH:					2 006,48		60 447,24	



Príloha č. k Zmluve o poskytnutí služby č.
 Objekt: VÚ 1018 Prešov, veľiteľstvo mechanizovanej brigády, nám. Legionárov č. 4
 Sídlo: Posádková správa budov Prešov

Ocenenie pravidelných odborných prehliadok a odborných skúšok (revízie) a pravidelných odborných kontrol (funkčné skúšky) pre systémy IBS.

EPS - elektrická požiarňa signalizácia

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nh
				EUR	Sk	EUR	Sk	
22032-1464	Revízia zdroja EPS	kus	2	27,93	841,50	55,87	1 683,00	1,1
22032-1466	Meranie náhradného zdroja EPS	kus	2	22,85	688,50	45,71	1 377,00	0,9
22033-0388	Revízia ústredne EPS do 256 slučiek	kus	1	406,29	12 240,00	406,29	12 240,00	16
22033-0405	Revízia požiarneho hlásiča EPS	kus	28	20,31	612,00	568,81	17 136,00	0,8
22033-0764	Revízia signalizačného panela EPS	kus	1	76,18	2 295,00	76,18	2 295,00	3
22033-0772	Revízia ovládacej jednotky EPS	kus	1	15,24	459,00	15,24	459,00	0,6
22033-0791	Revízia signalizačného svetidla EPS	kus	12	5,08	153,00	60,94	1 836,00	0,2
22033-0792	Revízia poplachovej sirény EPS vnútornej	kus	3	10,16	306,00	30,47	918,00	0,4
		Spolu bez DPH:		1 259,51				
		DPH 19%:		239,31				
		Spolu s DPH:		1 498,82		45 153,36		

EPS - elektrická požiarňa signalizácia

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nh
				EUR	Sk	EUR	Sk	
22032-1464	Revízia zdroja EPS	kus	2	27,93	841,50	55,87	1 683,00	1,1
22032-1466	Meranie náhradného zdroja EPS	kus	2	22,85	688,50	45,71	1 377,00	0,9
22033-0388	Revízia ústredne EPS do 256 slučiek	kus	1	406,29	12 240,00	406,29	12 240,00	16
22033-0405	Revízia požiarneho hlásiča EPS	kus	34	20,31	612,00	690,70	20 808,00	0,8
22033-0764	Revízia signalizačného panela EPS	kus	1	76,18	2 295,00	76,18	2 295,00	3
22033-0772	Revízia ovládacej jednotky EPS	kus	1	15,24	459,00	15,24	459,00	0,6
22033-0791	Revízia signalizačného svetidla EPS	kus	16	5,08	153,00	81,26	2 448,00	0,2
22033-0792	Revízia poplachovej sirény EPS vnútornej	kus	5	10,16	306,00	50,79	1 530,00	0,4
22179-0020	Kontrolné merania podľa STN 33 1500	hod	8	25,39	765,00	203,15	6 120,00	1
22179-0111	Vypracovanie správy z odbornej skúšky a prehliadky	hod	6	25,39	765,00	152,36	4 590,00	1
		Spolu bez DPH:		1 777,53				
		DPH 19%:		337,73				
		Spolu s DPH:		2 115,27		63 724,50		

Odborná prehliadka a odborná skúška (revízia)



Príloha č. k Zmluve o poskytnutí služby č.

Objekt: VÚ 1018 Prešov, veľiteľstvo mechanizovanej brigády, nám. Legionárov č. 4

Sídlo: Posádková správa budov Prešov

Ocenenie pravidelných odborných prehliadok a odborných skúšok (revízie) a pravidelných odborných kontrol (funkčné skúšky) pre systémy IBS.

SKV - systém kontroly vstupu

Pravidelná odborná kontrola (funkčná skúška)

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nh
				EUR	Sk	EUR	Sk	
22032-0103	Revízia riadiacej jednotky SKV	kus	3	60,94	1 836,00	182,83	5 508,00	2,4
22032-0104	Revízia čítačky- bezkontaktná, kontaktná	kus	3	27,93	841,50	83,80	2 524,50	1,1
22032-0104	Revízia biometrickej čítačky	kus	1	50,79	1 530,00	50,79	1 530,00	2
22032-0105	Kontrola a údržba databáz SW	kus	1	88,88	2 677,50	88,88	2 677,50	3,5
22032-1466	Meranie náhradného zdroja SKV	kus	2	22,85	688,50	45,71	1 377,00	0,9
22032-1743	Revízia magnetického spínača EZS, SKV	kus	2	10,16	306,00	20,31	612,00	0,4
Spolu bez DPH :						472,32		
DPH 19% :						89,74		
Spolu s DPH :						562,06	16 932,51	

SKV - systém kontroly vstupu

Odborná prehliadka a odborná skúška (revízia)

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nh
				EUR	Sk	EUR	Sk	
22032-0103	Revízia riadiacej jednotky SKV	kus	3	60,94	1 836,00	182,83	5 508,00	2,4
22032-0104	Revízia čítačky- bezkontaktná, kontaktná	kus	5	27,93	841,50	139,66	4 207,50	1,1
22032-0104	Revízia biometrickej čítačky	kus	2	50,79	1 530,00	101,57	3 060,00	2
22032-0105	Kontrola a údržba databáz SW	kus	1	88,88	2 677,50	88,88	2 677,50	3,5
22032-0106	Kontrola zatváracieho mechanizmu (motor, zámok)	kus	3	15,24	459,00	45,71	1 377,00	0,6
22032-1464	Revízia zdroja SKV	kus	2	27,93	841,50	55,87	1 683,00	1,1
22032-1466	Meranie náhradného zdroja SKV	kus	3	22,85	688,50	68,56	2 065,50	0,9
22032-1743	Revízia magnetického spínača EZS, SKV	kus	4	10,16	306,00	40,63	1 224,00	0,4
22179-0020	Kontrolné merania podľa STN 33 1500	hod	8	25,39	765,00	203,15	6 120,00	1
22179-0111	Vypracovanie správy z odbornej skúšky a prehliadky	hod	6	25,39	765,00	152,36	4 590,00	1
Spolu bez DPH :						1 079,22		
DPH 19% :						205,05		
Spolu s DPH :						1 284,27	38 689,88	



Príloha č. k Zmluve o poskytnutí služby č.

Objekt: VÚ 1018 Prešov, veľiteľstvo mechanizovanej brigády, nám. Legionárov č. 4

Sídlo: Posádková správa budov Prešov

Ocenenie pravidelných odborných prehliadok a odborných skúšok (revízie) a pravidelných odborných kontrol (funkčné skúšky) pre systémy IBS.

Ochrana rokovacích miestností

Odborná prehliadka a odborná skúška (revízia)

položka číslo	popis výkonu	merná jednotka	množstvo výmera	jednotková cena		spolu		počet Nrh
				EUR	Sk	EUR	Sk	
22032-1801	Revízia šumového generátora	kus	1	25,39	765,00	25,39	765,00	1
22032-1802	Revízia rádiového analyzátoru	kus	1	27,93	841,50	27,93	841,50	1,1
22032-1803	Revízia deaktivátora GSM telefonov	kus	1	33,01	994,50	33,01	994,50	1,3
22179-1804	Detekcia vnesených alebo diaľkovo aktivovaných odpočúvacích zariadení	kus	0	5,08	153,00	-	-	0,2
22179-0020	Kontrolné merania podľa STN 33 1500	hod	4	25,39	765,00	101,57	3 060,00	1
22179-0111	Vypracovanie správy z odbornej skúšky a prehliadky	hod	3	25,39	765,00	76,18	2 295,00	1
Spolu bez DPH:						264,09		
DPH 19%:						50,18		
Spolu s DPH:						314,27	9 467,64	



Doložka overenia totožnosti zmluvy s originálom

Svojim podpisom overujem totožnosť oskenovanej zmluvy č. PSB-1-36/2010 s originálom.



Erika VAŠKOVÁ - OR PSB Prešov

